
 
ŠKOLNÍ ČASOPIS 
pro všechny žáky i učitele 

Anketa Osobnost Povídky a další 

Jsou lepší kočky

nebo psi?

Co o sobě

řeknou členové

časopisu?

Příšerný tábor 

Křížovka, komiks, aj. 



Milí čtenáři. Je tu nový rok a s ním i
nové číslo časopisu InGhost. 

 
Toto číslo je víc kreativní. Najdete

zde různé vtipy, luštění nebo
omalovánky. Dozvíte se také

pokračování Příšerného tábora a
příběhů ze čtyřrohého lesa. 

Doufáme, že se vám bude časopis
líbit.

 

TÝM ŠKOLNÍHO ČASOPISU.



Maru



 
„Oskare, řekni nám, co je to?“

„Prosím, paní učitelko, to je lebka.“
„Dobře, ale z čeho?“

„Ze zvířete.“
„Ale jakého zvířete?“
„Prosím, mrtvého.“

Paní učitelka ve škole: „Pepíčku, to už je tento týden počtvrté, co jsi přišel
pozdě! Víš, co to znamená?“

Pepíček: „Hmm, že je čtvrtek, paní učitelko?“



Toni



autobus řídí

ve škole učí

rohlík ti prodá

knížku napíše

letadlem tě sveze

popelnici vyveze

písničku složí

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

,,Já nechci do školy. Děti se mi posmívají a
učitelé mě nemají rádi."

,,Ale ty musíš, ty seš tam... (tajenka)''

POVOLÁNÍ





Ahoj, tady Aňa. Jsem v
redakci časopisu protože mě
baví kreslit různé obrázky.

Moje oblíbená barva je
modrá, mám ráda hudbu,
hraju na klavír, ráda čtu a

můj oblíbený sport je
bruslení a plavání.

Anna





V průběhu ledna jsme se v několika třídách většinou na prvním stupni zeptali,

jestli jsou podle nich lepší kočky nebo psi. Bohužel jsme nestihli získat

dostatečný počet odpovědí, a tak se během února ještě doptáme. Jestli jsme

se vás v lednu ptali, nemějte obavy z toho, že se vás zeptáme znova, protože

předchozí výsledky se nebudou počítat. Zkusíme se taky víc zaměřit na druhý

stupeň

Překvapivě vyhrály o jediný hlas kočky. 

17 lidí hlasovalo pro kočky

16 lidí hlasovalo pro psy

a ten zbytek to měl nerozhodně :)

Zeptali jsme se 45 žáků a hledáme
nejčastější odpověď na otázku:

Jsou lepší kočky nebo psi?

Ani AsiaMarki



Maru



 

PŘÍBĚHY 
ZE ČTYŘROHÉHO LESA 

NESUĎ LIŠKU PODLE KOŽÍŠKU  

Miky dále stojí opřený o Velký Javor a
pozoruje lišáka, přemýšlí jak ho zahnat. 

(Tento příběh je i o rozvoji vlastní
kreativity a fantazie, proto si teď každý
zažeňte lišáka, jak uznáte za vhodné ;).)

 
A lišák je pryč. 

Miky a Pepíček tedy mohou dále
pokračovat v cestě do háje. Po cestě
potkají spolužáka plšíka Lutýka. Už z

dálky na ně volá: „Už jste to taky slyšeli?”
Doběhne až k nim a tázavě se na ně

podívá. 
„A co jsme měli slyšet?” Zeptá se Miky.

Lutýk vypadá nadšeně: „Takže o tom
nevíte. No, budeme mít novou spolužačku,

prý je až z Díry!” Miky a Pepíček neví jak
mají reagovat. Pepíček si pohrává s

kouskem kůry v pacce, Miky předstírá že
si zaujatě čte hraniční ceduli. Stojí na ní

krasopisem: 
 

„Pozor! Právě vcházíte do Háje.” 
 

To už ale přichází pan Brumbrumslav
Medvědín ,Hájský školník každodenně

otevírá bránu této školy.



 

PŘÍBĚHY 
ZE ČTYŘROHÉHO LESA 

NESUĎ LIŠKU PODLE KOŽÍŠKU  

Natěšení veverčáci z nižších ročníků vždy
soutěží o to, kdo se jako první dostane do

třídy. Medvědín prochází mezi nimi a tváří se
stejně jako vždy: unaveně, naštvaně,

rozhodně ne mile. 
Když se Miky a Pepíček konečně dostanou

do své třídy, připraví si věci na hodinu a
stoupnou si ke svým stolkům. Přijde pan
učitel Paroháč s paní ředitelkou, za nimi

přichází malá lištička. 
„Je vše v pořádku?” „Ano, myslím že ano”

„Dobrá tak nashledanou pane Paroháč”
Paní ředitelka odejde. 

Pan učitel Paroháč dojde k tabuli a oznámí:
„Milí žáci, milé žákyně, dovolte mi

představit vám vaši novou spolužačku.
Aqué, mohla by ses nám prosím

představit?” Nově příchozí si rychle
prohlédne celou třídu: „Jmenuju se Aqué a

poslali mě sem z naší školy v Díře. Je to dost
daleko ale jsem ráda že sem můžu chodit.”

„Děkuji Aqué ,můžeš se postavit támhle
vedle Lobbiho.” Usměje se paroháč.

Marki Zuza



Den 2.
 

 Probudil mě jindy ošklivý budíček v sedm ráno,
ale já byla po tak dlouhé nudné noci ráda, že

bude změna. A byla.
 Bára a Viki si už od probuzení povídaly spolu, i

když včera to ještě byla naše největší
nepřítelkyně. Snažila jsem se jí to rozmluvit, ale
ona namítla že Viki je vlastně moc fajn. A Viki jí

říkala Bublino, což se většinou dělalo jen ve
školní rok. A Bára jí říkala Vikobraz a spolu se

tomu moc smály. A když mi řekla: „Tak se k nám
taky připoj Sovo“, už jsem to nevydržela a

konečně jakž-takž upravená (oblečení jsem si
vyhladila rukama a vlasy učesala hřebenem té

Bubliny nabručené) vyběhla ven.
 Všimla jsem si jednoho menšího stanu vedle
toho našeho. Spala v něm jedna pomocnice,
která zrovna vyšla ven. Měla blonďaté vlasy

stažené do ohonu. A mega super blůzu za kterou
bych dala nevímco. Za ní vycupitala malá

holčička, která byla taky blondýnka. „Ahoj“,
Pozdravila mě ta pomocnice: ,„Jmenuju se Petra
Malá, je mi 15, a tohle je moje malá sestřička Líza
a jsou jí tři“. Všimla si že vypadám nějak smutně,

a tak jsem jí o všem pověděla. Řekla, že bych
potřebovala nějakou společnost, a pak se mě
zeptala jestli nechci hlídat malou Lízu. „Vážně

bych mohla?“, zeptala jsem se vášnivě. Moc ráda
jsem hlídala malé děti. „Jasne že jo, sama mám

starostí nad hlavu“, přitakala mi. Byla to nejlepší
zpráva tohoto dne. 

 



 Popadla jsem malou Lízu a vedla ji k umývárně,
aby si alespoň ona vyčistila zoubky. Já si alespoň

rukou pořádně vypláchla pusu, abych měla v puse
chuť vody a ne slin. Pak jsme zašly do jejich stanu
pro ešus a hrnek té malé a já si v kuchyni vyprosila

talíř a hrnek.
 U snídaně jsem si sedla k Petře a vedle sebe

posadila Lízu. Přišla za mnou Bára, jestli si nesednu
k nim, ale já ji odbyla. Ona se mě snažila obměkčit:

„Ale, no tak Sovo...“, to už bylo na mě příliš a já ji
přestala vnímat.

 Líza se trochu pobryndala kakaem, a tak jsem ji šla
po snídani převléknout do čistých šatiček. Říkala
jsem si, jak je Bára hloupá, že mě zradila. Teď si

taky mohla hrát s Lízou jako já. 
 Brzy na to zazvonil zvonec na dopolední program.

Vedoucí našeho týmu byla Jana Karasová, ale
mohli jsme jí říkat normálně Jano. Líza se k nám
přidala taky, a tak nás byl plný počet. Šli jsme se

projít do lesa, kde jsme si udělali “osadu” a zakotvili
tam. Dvojčata Loučkovi  poskakovali kolem a hráli
si na indiány jako malí kluci. Lukáš a Viktor si z nás
dělali legraci a kopali do šišek. Bára s Viki vyklízely

místo pro osadu a já se věnovala malé Líze. U osady
jsme spolu postavily domek pro skřítky a hrály

jsme si, že jsme je našly. Pak jsem Lízu chytla do
náruče a řekla jsem: „Už jednoho skřítka mám!“.

Líza se rozesmála na celé kolo a výskala svým
dětským smíchem.

 Po nějaké době nám Petra donesla svačinu, a řekla
že ji vymění za pět šišek od každého. Já i Líza jsme
se daly do sbírání a za chvíli jsme měly každá pět
šišek. Donesly jsme je Petře a ona nám za to dala

Pribináčky. Viki hledala šišky tak usilovně, že si
SCHVÁLNĚ nevšimla našeho krásného domečku

pro skřítky a rozdupla ho. Líza začala plakat a já ji
musela utěšovat. Pak jsme si ale sedly k

Pribináčkům a začaly je jíst.
 



Nějakou dobu po tom se nic nestalo. stavěli a
vylepšovali a zvelebovali jsme osadu a nic jiného jsme
na práci neměli. Stavěli jsme taky velkou barikádu z

větví mechu a roští. když byla hotová, Viki do mě
“omylem” strčila a já ji celou zbořila. Museli jsme začít

znovu.
 Dopoledne se takhle vleklo a já jsem začínala mít

strach, že nikdy neskončí. Obzvlášť když jsem “omylem”
upadla do bláta a “omylem” sletěla ze stromu a ani už

nevím co se mi všechno “omylem” stalo.
 Už jsem toho měla dost a těšila se na oběd.

Samozřejmě že musela být zrovna houbová omáčka.
Neměla jsem ji ráda, a ani Líza ne, ale i tak jsem s ní
statečně zápasila. Jedna houba mi po napíchnutí
vidličkou uklouzla a cvrnkla do Lukáše, který seděl

naproti. Lukáš se rozchechtal a snažil se do mě taky
cvrnknout houbou, ale nepodařilo se mu to a vyklopil
celý talíř na mě. Odešla jsem se převléknout do svého

trička i džín . Ve svém milovaném oblečení jsem se zase
vrátila do jídelního stanu pozorována pohledy všech

ostatních. „Jsi fakt čuně“, řekla mi Bára: „mám kalhoty
od tý špinavý houbový omáčky!“.



 Vůbec jí nevadilo, že JÁ měla tričko, džíny i ponožky
předtím od něčeho MNOHEM hnusnějšího a přesto to

mám teď na sobě. Uvažovala jsem o čistých kalhotkách,
ale od té nány je nechci ani za nic. Dojedla jsem svou

omáčku a rychle se odebrala pryč z tohoto místa. 
 Hrála jsem si s Lízou na prolézačkách a učila jí je přelézt
držela jsem ji v pase a ona lezla a tak se jí to podařilo, ale

pak jednou spadla a natloukla se, takže už tam
nechtěla. 

 Odpoledne jsme šli k potůčku, odkud jsme lovili
kameny a počítali je. Líze to moc šlo, ale já uklouzla a

spadla do vody a byla jsem úplně celá mokrá. 
 Když jsem se zase šla převléknout do Bářiného

oblečení, tajně jsem z jejího kufru vzala jedny kalhotky a
natáhla si je místo těch svých špinavých. 

 Byl to prakticky ZASE den na nic a já chtěla konečně
nějakou změnu.

Zuza



ROZHOVOR
S OSOBOSTÍ ŠKOLY 

Rozhovor nám
poskytla zástupkyně

ředitele Blanka
Klossová

Jaké jsou pozitiva
být zástupkyní

ředitele? 

Že nemusím být
třídní učitelka.

  Co je nejtěžší  
ve vaší práci?

Najít takový
kompromis, aby

vyhovoval všem. 

Jaké je vaše
oblíbené jídlo?

Moje oblíbené
jídlo je svíčková.



Co jste chtěla
dělat za práci

jako malá?
Chtěla jsem

být učitelkou.

Jaká je vaše
nejoblíbenější

barva?

Modrá.
Co  byste dělala,
kdyby jste na to
měla žaludek? Skočila bych s

padákem z
letadla.

Co byste dělala,
kdybyste vyhrála

milion?

Jak dlouho
už učíte?

28 let.

Naplánovala bych si
nějakou pěknou

dovolenou.

Edit M. Eli T.




